Ceterum agebatur de summa tam exigua, quae absque strepitu et clamore iudiciali solvi potuisset ne impendia longe praestarent inter obligationes satisfaciendas, praeter sumptus Sedi Apostolicae allatos.

Unde cum appellata sententia concludendum est: « Ex hucusque collectis invicte duo probantur: nempe societate F. promanasse ex Congregatione C. aut saltem istius sodales gerere atque administrare eandem societatem; atque inter dominum Roberto et societatem F. intercessisse relationem cuiusdam contractus laboris, pressius mandati. Intra cuius fines respondere debet societas F., nempe Congregatio C. ».

8. Quibus omnibus mature perpensis atque consideratis, Defensionibus Patronorum et voto R.D. Justitiae Promotoris N.A.T. prae oculis habitis, Nos infrascripti Patres Auditores de Turno, pro Tribunali sedentes et solum Deum prae oculis habentes, Christi Nomine invocato, declaramus, decernimus ac definitive sententiamus, proposito dubio respondentes: AFFIRMATIVE ad primam partem, NEGATIVE ad alteram, seu Sententiam Rotalem diei 8 novembris 1983 confirmandam esse, ideoque tenetur pars conventa ad solvendum creditum laboris parti actrici, seu dominae Elisabeth, idque juxta mensuram et additis usuris a lege civili gallica statutam, cum in regione illa relatio juridica constituta sit causam dans huic processui canonico.

Foenora et damna autem intelligi debent intra ambitum eiusdem crediti, atque ideo petitio partis actricis de reficiendis damnis quae ipsa passa esset sive in sua familia sive in promovenda causa reiici debet; insuper agnoscuntur usurae, juxta legem civilem computandae, sive compensativae sive moratoriae.

Ex aequitate denique, ob incommodum instituendi causam longe a sua commoratione seu in Urbe Roma, solvenda erit dominae Elisabeth illa pecuniae summa quae in exsequenda sententia a Tribunali apta agnosceretur.

Decretum executionis sententiae separatim edetur ad normam cann. 1651-1652.

Pars conventa damnatur ad omnes iudicii expensas solvendas.

Romae, in sede Apostolici Romanae Rotae Tribunalis, die 15 junii 1988.

*Victorius Palestro, ponens  
Ioannes Corso  
Thomas Doran*

(*Omissis*).